El Consejo General del Instituto Electoral del Distrito Federal en ejercicio de sus 
atribuciones, aprobó mediante Acuerdo ACU-81-16 los Proyectos de Programa Operativo 
Anual y de Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2017 por un monto de 
$1,371,927,723.30 (mil trescientos setenta y un millones novecientos veintisiete mil 
setecientos veintitrés pesos 30/100 M.N.); sin embargo, la Asamblea Legislativa del Distrito 
Federal conforme a las facultades que constitucionalmente y legalmente le corresponden 
autorizó para este órgano autónomo en el Decreto de Presupuesto de Egresos del Distrito 
Federal para el Ejercicio Fiscal 2017, la cantidad de $1,196,407,474.00 (mil ciento noventa 
y seis millones cuatrocientos siete mil cuatrocientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

Derivado de lo anterior, se hizo necesario realizar un ajuste al presupuesto de egresos del 
Instituto Electoral del Distrito Federal para el ejercicio fiscal 2017. afectando diversos 
proyectos institucionales, dicho ajuste fue aprobado por el máximo órgano de decisión de